ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3650/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para solicitar a
pavimentação asfáltica da Rua Augusto Cugnier localizada no bairro Santa Regina

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  visa  atender  as  inúmeras  reclamações  de  moradores  do  bairro  Santa  Regina,  devido  a
quantidade  demasiada  de  buracos,  que  está  gerando  danos  aos  veículos  que  trafegam  diariamente  pela  rua,
causando transtorno para os motoristas e moradores. Por isso, se faz necessário a atuação do Poder Público, para que
realize a pavimentação asfáltica deste trecho,  trazendo mais qualidade de vida e tornando o trajeto mais fluído e
ausente de incorfomidades.
Diante  disso,  solicitamos  que  a  Secretaria  de  Obras  seja  oficiada,  a  fim  que  proceda  a  respectiva  indicação
apresentada.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​